[image: Цветной герб РД]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»
       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
368510  с. Сергокала   ул. 317 Стрелковой дивизии, 7  тел.8(8722)55 -17-30
                    ОГРН 1110548000056                                                            ИНН 0527003198

                                                     Приказ

      №22                                                                              от 26 февраля 2025г.
   Об итогах проведения муниципального этапа конкурса «На лучшего чтеца» на английском языке.

    В целях развития  у обучающихся интереса  к культуре стран изучаемого языка, повышения мотивации у обучающихся к изучению иностранных языков, совершенствования фонетических и риторических  умений и навыков обучающихся 26 февраля 2025г. был проведен муниципальный этап конкурса «На лучшего чтеца на английском языке» среди обучающихся 10 классов.
    Конкурс был посвящен теме: «Краски зимы».
  В рассказе стихов учитывались такие критерии,как: исполнительское мастерство,артистизм,четкость. выразительность речи,произношение, творческий подход к оформлению сценического выступления, знание текста.
    В конкурсе приняли участие 14 участников из 14 школ района:(  МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», МКОУ «Мюрегинская СОШ», МКОУ «Кадиркентская СОШ», МКОУ «Дегвинская СОШ», МКОУ «Миглакасимахинская СОШ». МКОУ «Маммаульская СОШ», МКОУ «Аймаумахинская СОШ». МКОУ «Кичигамринская СОШ», МКОУ «Новомугринская СОШ», МКОУ «Мургукская СОШ», МКОУ «Балтамахинская СОШ», МКОУ «Краснопартизанская СОШ» МКОУ «Бурхимахинская СОШ» МКОУ «Сергокалинская СОШ №2».
   Не все участники конкурса смогли выразительно, с правильной дикцией и произношением рассказать стихи на английском языке. Надо было учесть и костюм и музыкальное сопровождение.
   Учитывая все критерии, жюри подвели итоги:
1 место- Нурбагандовой Сабире, ученице 10 класса МКОУ «Сергокалинская СОШ «1»
2 место-Алиевой Хамис, ученице 10 класса МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
2место-Магомедаминовой Патимат-ученице 10 класса МКОУ «Маммаульская СОШ»
3 место-Яхъяевой Анжелике, ученице 10 класса МКОУ «Балтамахинская СОШ»
3 место-Мухтаровой Фатиме, ученице 10 класса МКОУ «Кичигамринская СОШ»

[bookmark: _GoBack]     Исходя из вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа конкурса «На лучшего чтеца на английском языке».
2. Отметить положительную работу руководителей образовательных организаций, обеспечивших участие в муниципальном этапе конкурса:( Магомедов М.А-МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», Арсланалиев К-М.М.- МКОУ «Мюрегинская СОШ», Мусалаев Х.И.-МКОУ «Дегвинская СОШ», Абдусаламов А.М-А.-МКОУ «Миглакасимахинская СОШ», Шахнавазова З.Ш.-МКОУ «Мургукская СОШ», Юсупов И.М-С.-МКОУ «Кадиркентская СОШ», Магомедова Б.З., МКОУ «Новомугринская СОШ», Гасанова Р.М.-МКОУ «Кичигамринская СОШ». Омарова Р.С.,МКОУ «Маммаульская СОШ», Омаров Р.А.-МКОУ «Балтамахинская СОШ», Магомедова М.Б-МКОУ «Краснопартизанская СОШ»), Абдуллабегов М.М.-МКОУ «Бурхимахинская СОШ», Абдурагимова И.М-С.-МКОУ «Сергокалинская СОШ №2», Гамидова Г.С.-МКОУ «Аймаумахинская СОШ»).
3. Отметить недостаточную работу руководителей образовательных организаций, не обеспечивших участие в конкурсе.
4. Наградить Грамотами МКУ «Управление образования» победителей и призеров муниципального этапа конкурса.
5. Разместить настоящий приказ на сайте МКУ «Управление образования».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО Магомедову Б.М.

И.О.Начальника
МКУ «Управление образования»:                   Х.А.Исаева.

image1.jpeg